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Meldingar og referatsaker  
 
Saksopplysingar: 
Det vert lagt fram følgjande meldingar og referatsaker: 

a. Orientering om kommunedelplan for helse og omsorg – saman med arbeidsgruppa 
som utarbeidar planen. 

b. Orientering om ny kommune – status og framdrift 
c. Orientering om diverse planarbeid – v/arealplanleggar Rolf Raknes 
d. Orientering om bustadsosial handlingsplan 

 
Framlegg til vedtak: 
 
Meldingar og referatsaker vert tekne til orientering 

 
 

Radøy eldreråd - 003/2018 
ELD - handsaming: 
Konsulent Ingvar Rolstad orienterte om arbeidet og utfordringar knytt til utarbeiding av 
kommunedelplan for helse og omsorg. Han svara på spørsmål og han ba om innspel frå råda.  
Kommunedelplanen for helse og omsorg har eit 8 års perspektiv. Rolstad peika på utfordringa som 
ligg i å tenkja langt fram og samtidig nært. Planen dekker heile kommunen sitt ansvar for helse og 
omsorg – førebygging, tiltak, behandling. 
 
Mellom anna peika råda på utfordringa knytt til demens, og at det er stadig yngre menneske som blir 
ramma. Fordi me bli fleire eldre, vil demens også ramma fleire. Konsulenten sa at det generelt sett er 
eit for dårleg tilbod til unge med demens. 
 
Utvikling av omsorgsteknologi vil også vera eit viktig tema i helse- og omsorgsplanen. Medlemane i 
råda er oppteken av å få ut informasjon til aktuelle brukargrupper og pårørande og folk flest, om kva 
omsorgsteknologi i praksis vil innebera. Det vart også peika på at ein ressurskrevande brukarar ikkje 
vil kunne dra nytte av omsorgsteknologi. 
Behovet for førebyggande tiltak vart framheva, og konsulenten sa at både førebygging og folkehelse 
blir viktige element i planen. 
 
Ingvar sa at det blir ei utfordring å få tak i nok hender til omsorg i Radøy. Lindås og Meland er i same 
situasjon. Kommunane har avgrensa økonomiske ressursar og utfordringa vil vera å få tak i 
medarbeidarar med rett kompetanse. Det er sannsynleg at det på landsbasis i 2040 vil mangla 40.000 
omsorgsarbeidarar. 
 



Dugnad og frivillig innsats vert omtalt i planen. Medlemane i råda er opptekne av å få større fokus på 
frivillig arbeid, mellom anna i form av at tilsette som blir pensjonistar vil kunne vera ein god ressurs. 
Det vart peika på at friske eldre kan kan vera eit bidrag i omsorgsyrka - evt. med ei form for 
kompensasjonsordning. 
 
Konsulenten meiner dessutan det er altfor mange som jobbar deltid i omsorgsyrka, og ser eit 
betydeleg potensiale for at fleire kan jobba fulle stillingar. 
Medlemane i råda meiner det er viktig å løfta blikket og samarbeida på tvers av sektorar for å utnytta 
den samla kompetansen i kommunen. Dei er også opptatt av kor viktig det er at omsorgsyrka vert 
framsnakka, slik at ungdom blir motiverte til å velja desse yrka. Dei peikar på at det kan bli for mykje 
klaging og syting om lange vakter og for låg løn, og for lite fokus på alle dei positive sidene ved å 
jobba i omsorgssektoren. 
 
I råda vart det også stilt spørsmål om kven som gjev svar på søknader om hjelp. Det vart peika på at 
brukarar opplever at dei ikkje får svar, og ikkje nokon grunn for kvifor. 
 
Kommunedelplan for helse og omsorg skal ut på høyring i løpet. Medlemane i råda vil få tilsendt 
planen i god tid, og får planen til høyring. Planen skal endeleg godkjennast i kommunestyret i 
junimøtet. 
 
Planarbeid - status: Arealplanleggar Rolf Raknes orienterte om ulike planar som er under arbeid i 
kommunen, både i kommunal og privat regi. Han opplyste at kommunen i planarbeidet er i til dels 
ganske krevjande dialog med regionale styresmakter for at det ikkje skal bli retta motsegn mot 
planen. 
Raknes trekte mellom anna fram kommundelplan for Bø, kloakkreinseanlegg Mangersvågen, 
delrevisjon av kommuneplan og Veg Marås – Soltveit. 
 
Alver kommune: Varaordførar Jostein Borlaug orienterte om arbeidet i fellesnemnda. No er 
leiargruppa rundt programansvarleg/rådmann Ørjan Raknes Forthun på plass. Ulike arbeidsgrupper 
og komitear er sett ned, og fleire vil koma. Mellom 80 og 100 prosjekt skal gjennomførast på veg mot 
Alver kommune. 
 
Bustadsosial handlingsplan: Det vart ikkje orientert om utkast til bustadsosial handlingsplan i dette 
møtet, fordi planarbeidet ikkje er avslutta. Råda er opptatt av å få planen framlagt når den er ferdig. 
Det vert mellom anna peika på at det er mangel på bustader t9il vaksne funksjonshemma. 
Råda etterspurde også status og framdrift for kartlegging innanfor Omsut. 
 
Rådet tok meldingar og referatsaker til orientering, med dei tillegg som kom fram i møtet. 
 

ELD - vedtak: 
Meldingar og referatsaker vert tekne til orientering. 
 
 
 


